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Høringsnotat om udkast til bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse 
om arbejdsmarkedsuddannelser m.v. (AMU-bekendtgørelsen) 

1. Indledning  

 

Udkast til bekendtgørelse har i perioden 9. – 24. november 2023 været sendt i høring hos 138 hø-

ringsparter. Udkastet har endvidere været offentliggjort på Høringsportalen.  

 

Der er modtaget i alt 18 høringssvar fra:  

Ankestyrelsen, Centralorganisationernes Fællesudvalg, Danmarks Vejlederforening, Dansk Ar-

bejdsgiverforening, Dansk Folkeoplysnings Samråd, Dansk Industri, Danske Erhvervsskoler og 

Gymnasier – Bestyrelserne, Danske Erhvervsskoler og Gymnasier – Lederne, Danske SOSU-sko-

ler, Danske SOSU-skoler- Bestyrelserne, Fagbevægelsens Hovedorganisation, Finanssektorens 

Arbejdsgiverforening, Finanstilsynet, KL, Pension Danmark, Rådet for Voksen- og Efteruddan-

nelse (VEU-Rådet), Aalborg Universitet, Århus Universitet.  

 

Heraf indeholder 8 høringssvar bemærkninger til udkastet.  

 

Det er de væsentligste punkter fra høringssvarene, der er medtaget i notatet.  

2. Sammenfatning om ændringer i udkastet til bekendtgørelsen i forhold til høringsudka-

stet.  

 

Høringssvarene har ikke givet anledning til ændringer i bekendtgørelsen.  

3. Bemærkninger til udkastet til bekendtgørelsen 

 

Dansk Arbejdsgiverforening og Dansk Industri finder ændringen i overensstemmelse med tre-

partsaftalens indhold og intention. 

 

Danske Erhvervsskoler og Gymnasier – Bestyrelserne og Rådet for Voksen- og Efteruddannelse 

(VEU-Rådet) henviser til høringssvar fra arbejdsmarkedets parter.  

 

Danske Erhvervsskoler og Gymnasier – Lederne – ser positivt på ændringen. Dette vil indfri en 

fleksibilitet i tilrettelæggelsen og afholdelsen af undervisningen. 

 

Danske SOSU-skoler og Danske SOSU-skoler- Bestyrelserne noterer sig med tilfredshed at der 

skabes hjemmel til, at efteruddannelsesudvalget eller skolerne kan ændre prøveformen ved om-

prøver. 

 

Finanstilsynets Arbejdsgiverforening kan tilslutte sig forslaget. 


